Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
10-11-2023

F.16/23/409

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000305068:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

TINK B.V.

Handelsnamen:

TINK B.V.

Tussenpersoon Inkoop
WE/ASSIST

W E/ASSIST INTERMEDIAIR
SUPPORT

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap TINK B.V. (hierna: "failliet") statutair gevestigd te

(3433 NP) Nieuwegein aan de Nijverheidsweg 9 B. De onderneming staat
ingeschreven in het Handelsregister onder nummer 24467260.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van de onderneming luiden volgens het
Handelsregister als volgt:

Assurantietussenpersonen

Hypotheek- en kredietbemiddeling, geldwisselkantoren, bank- en
spaaragentschappen e.d.

Het exploiteren van een assurantiebemiddelingsbedrijf, daaronder begrepen

het bemiddelen bij het totstandkomen van hypotheek-, financierings- en

pensioenovereenkomsten, alsmede het geven van juridische adviezen en het

verzorgen van belastingaangiften, tussenpersoon inkoop.

10-10-2023

mr. P.J. Neijt
mr M.C.G. Derksen

10-11-2023
1

10-11-2023

1

10-11-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=27290a5a-1868-ee11-a87e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=40369f0a-2fd9-ed11-a877-00505680deec

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 11.337,00

2022 €5.124,00

Toelichting financiéle gegevens

Deze gegevens zijn ontleend aan de bij het Handelsregister gedeponeerde
jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2
Toelichting

De bestuurder van failliet heeft de curator medegedeeld dat er ten tijde van
het uitspreken van het faillissement 2 personeelsleden in dienst waren van
failliet.

Boedelsaldo

€ 598,75

Verslagperiode

van
10-10-2023
t/m

10-11-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 46 uur 48 min

totaal 46 uur 48 min

10-11-2023

1

10-11-2023

1

10-11-2023

1

10-11-2023

1



Toelichting bestede uren

Er is tijd besteed aan het beéindigen van de arbeidsovereenkomsten met het 10-11-2023
personeel en de huurovereenkomst met machtiging van de rechter- 1
commissaris;

Voorts is tijd besteed aan het (laten) veiligstellen van de administratie c.q.

data van failliet bij externe IT-bedrijven;

Ook is tijd besteed aan het communiceren met verzekeraars over een

eventuele afkoop van portefeuilles;

Daarnaast is nog tijd besteed aan onderzoek naar activa en

(on)regelmatigheden;

Tot slot is tijd besteed aan het in kaart brengen van de debiteuren en

crediteuren.

Dit faillissementsverslag is geen prospectus of jaarrekening. Het beoogt niet
om verantwoording af te leggen over stand van de boedel of een volledig
inzicht te geven. Individuele schuldeisers en derden kunnen geen rechten
ontlenen aan dit verslag. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde
informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of -
achteraf - bijgesteld moet worden. Dit kan (ingrijpende) gevolgen hebben
voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit
verslag kunnen derhalve geen rechten w orden ontleend. Niets in dit verslag
kan worden geinterpreteerd als een erkenning van aansprakelijkheid en/of
als afstand van enig recht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is opgericht op 11 augustus 2009. Enig bestuurder is de heer P.E. 10-11-2023
Hillert en enig aandeelhouder van failliet is Q2 Participatie B.V. te Doorn, 1
waarvan de heer P.E. Hillert bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 10-11-2023

1

1.3 Verzekeringen

Failliet is verzekerde onder een beroeps-en 10-11-2023
bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering die op naam van Hill Invest Holding 1

B.V. is afgesloten. De verzekeraar is bericht dat de activiteiten niet kunnen

worden voortgezet.

1.4 Huur
Er is sprake van een huurovereenkomst bedrijfsruimte ex art. 7:230a BW met 10-11-2023
betrekking tot de bedrijfsruimte aan de Nijverheidsweg 9B te Nieuwgein, 1

waarbij drie partijen optreden als verhuurder. De curator heeft de
huurovereenkomst met machtiging van de rechter-commissaris opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen verzoek van de bestuurder van 10-11-2023
failliet. In het verzoekschrift eigen aangifte zijn de volgende oorzaken 1
genoemd voor de financiéle problemen: (i) abrupte beéindiging van

samenwerking met een cruciale leverancier, met aanzienlijke

inkomstenderving tot gevolg en (ii) lagere productiviteit. De curator doet hier

onderzoek naar.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 10-11-2023

1
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 10-11-2023

1
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

11-10-2023 2 Met machtiging van de rechter-commissaris zijn de werknemers
op 11 oktober 2023 ontslagen.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie werknemers; 10-11-2023
Machtiging ontslag rechter-commissaris; 1
Opstellen ontslagbrieven.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Voor zover bekend zijn er geen onroerende zaken. 10-11-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de bedrijfsruimte is een inventaris aangetroffen. Deze inventaris bestaat 10-11-2023
grotendeels uit gedateerde goederen en lijkt een beperkte waarde te 1
vertegenwoordigen. Curator is bezig met zoeken naar mogelijkheden voor

verkoop.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Voor zover bekend zijn er geen voorraden / onderhanden werk. 10-11-2023

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Blijkens het kentekenregister van het RDW stonden ten tijde van het 10-11-2023
uitspreken van het faillissement geen voertuigen op naam van failliet. Ook in 1

het jaar voorafgaand aan het failissement stonden er geen kentekens

geregistreerd op naam van failliet.

3.9 Werkzaamheden andere activa

| contact met RDW. 10-11-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
In onderzoek

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren waarop failliet mogelijk nog een vordering heeft zijn
aangeschreven met het verzoek het verschuldigde bedrag over te maken op
de boedelrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Aanschrijven debiteuren.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen vordering ingediend door een bank.

5.2 Leasecontracten

I Voor zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op een
separatistenregeling.

10-11-2023
1

10-11-2023

1

10-11-2023
1

10-11-2023

1

10-11-2023

1

10-11-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Aanschrijven banken ten behoeve van een bankblokkade.

10-11-2023
1

10-11-2023
1

10-11-2023
1

10-11-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van failliet kunnen niet worden voortgezet, onder meer 10-11-2023
vanwege de lage onzekere opbrengst, de kosten en mogelijk lange(re) 1
looptijd van dossiers.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens de gegevens van de Kamer van Koophandel zijn de jaarrekeningen
tot en met 2022 gedeponeerd.

De jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 23-3-2022 en die over 2021
op 17-4-2023. Deze zijn derhave te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeuringsverslag van de accountant was niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft het bestuur van failliet meerdere vragen gesteld en
meerdere stukken opgevraagd, waaronder de volledige administratie van
failliet. Daarnaast heeft de curator de bestuurder gevraagd een standaard
vragenlijst in te vullen.

10-11-2023

1

10-11-2023

1

10-11-2023
1

10-11-2023

1

10-11-2023

1

10-11-2023

1

10-11-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

10-11-2023
Toelichting
1
salaris curator - p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
10-11-2023
€ 1.635,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
10-11-2023
Toelichting
1
Tot op heden heeft het UWV haar vordering nog niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
10-11-2023
5
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
10-11-2023
€6.173,89
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 10-11-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Inventariseren en aanschrijven crediteuren; 10-11-2023
verwerken ingediende vorderingen. 1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek administratie;

Onderzoek (on)regelmatigheden / paulianeus handelen;
Onderzoek volstortingsverplichting aandelen;
Onderzoek oorzaak faillissement;
Debiteurenadministratie;

Crediteurenadministratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

10.3 Indiening volgend verslag
I 10-2-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

10-11-2023
1

10-11-2023
1

10-11-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


